СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 марта 2009 г.

                    № 125
г. Асино

О вынесении на публичные слушания проекта Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также рассмотрев протест городского прокурора № 17-2009 от 9.02.2009г. на положения Устава Асиновского городского поселения, в целях  приведения  положений Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
1. Принять проект Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение»» за основу согласно приложения.
2. Опубликовать проект решения  Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» в средствах массовой информации.

3.  Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение»» в форме массового обсуждения населением Асиновского городского поселения.
4. Установить, что мотивированные предложения и замечания по проекту решения  Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде по адресу: г. Асино, ул. Имени Ленина, 40 (здание администрации Асиновского района), кабинет № 202 (Совет Асиновского городского поселения) с 13 апреля 2009 года по 27 апреля 2009 года.

5. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Асиновского городского поселения обобщить поступившие предложения и замечания по проекту решения в виде заключения в срок до 7 мая 2009 года.

6. Опубликовать в средствах массовой информации заключение, отражающее позиции и мнения субъектов обсуждения проекта решения  Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение».

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                             Г. В. Логунов
                                                                                  Приложение
                                                             к Решению Совета Асиновского городского

                                                             поселения от 26.03.2009г.  № 125
                                 ИЗМЕНЕНИЯ

                          в Устав Асиновского городского поселения

        1. Дополнить часть 1 ст. 10 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» пунктами следующего содержания:

       «8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

         9) создание условий для развития туризма».

       2. Изложить в новой редакции следующие положения Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»:

 часть 3 статьи 51 - «Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к муниципальным должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется федеральным законом, а также принимаемыми в соответствии с ним законами субъектов Российской Федерации, уставами муниципальных образований и иными муниципальными правовыми актами»;

пункт 3 части 3 статьи 72 - «правовые акты главы муниципального образования, местной администрации и иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, предусмотренных настоящим Уставом»;

часть 13 статьи 72 – «Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц – органами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти субъекта Российской Федерации)».